Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru

ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.08.2016 г.                                                                                                             № 78-А

В соответствии с пунктом 1 статьи 160_1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  Местная администрация Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Методику прогнозирования поступлений в бюджет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 доходов, администрируемых Местной администрацией  Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Главу Местной администрации МО МО № 78  Ю.Н. Дружинину.
Глава Местной администрации                               Ю.Н. Дружинина
Юрисконсульт __________Воробьева И.А.

Методика
прогнозирования поступлений в бюджет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ № 78 доходов, администрируемых

Местной администрацией Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
1. Общие положения

1.1. Настоящая   Методика    прогнозирования  поступлений   доходов   в бюджет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 (далее – МО МО № 78), главным администратором которых является Местная администрация  МО МО № 78 (далее – Методика), разработана в целях определения объемов поступления доходов в очередном финансовом году и плановом периоде.
1.2. Методика разработана по перечню видов (подвидов) доходов, администрируемых Местной администрацией МО МО № 78, согласно постановлению Местной администрации  МО МО № 78 от 23.12.2013 № 176-А «Об администрировании доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета МО МО № 78».
2. Прогнозирование по видам (подвидам) доходов
2.1. Доходы,  поступающие в порядке  возмещения  расходов   в связи  с эксплуатацией имущества внутригородских муниципальных образований городов федерального значения.

Для прогнозирования объема поступлений применяется метод усреднения на основании информации о годовых объемах не менее, чем за три года, предшествующих текущему финансовому году. Прогнозные значения для каждого года планового периода определяются равными прогнозному значению на очередной финансовый год без индексации.
Если в течение не менее, чем в двух отчетных периодах из пяти, предшествующих текущему финансовому году, годовой объем поступлений был равен нулю, прогнозирование поступлений на очередной финансовый год и плановый период не производится.
2.2. Доходы от возмещения ущерба, при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения.
Для прогнозирования объема поступлений применяются методы экспертных оценок и индексации.
R = Rc × CPI, где
R – прогнозируемый объем доходов на соответствующий финансовый год;
Rс – ожидаемый годовой объем поступлений в текущем периоде. Определяется методом экспертных оценок на основе сведений о фактическом поступлении данных доходов по состоянию на дату формирования прогноза. Источником информации о фактическом поступлении средств является отчет об исполнении местного бюджета на последнюю отчетную дату;
CPI – индекс  потребительских цен  за период  с  начала   года  по   Санкт-Петербургу (прогнозное значение на очередной финансовый год). Для годов планового периода производится индексация нарастающим итогом. Источником информации является прогноз социально-экономического развития Санкт-Петербурга на очередной год и плановый период.
2.3. Доходы   от   реализации   иного    имущества,    находящегося   в муниципальной собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества    муниципальных  бюджетных   и   автономных учреждений,   а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.
Для прогнозирования объема поступлений применяется метод прямого расчета  с учетом данных о предполагаемых объектах реализации и их рыночной стоимости. Прогнозные значения для каждого года планового периода определяются равными прогнозному значению на очередной финансовый год без индексации.
2.4. Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).
Для прогнозирования объема поступлений применяется метод усреднения на основании информации о годовых объемах не менее, чем за три года, предшествующих текущему финансовому году. Прогнозные значения для каждого года планового периода определяются равными прогнозному значению на очередной финансовый год без индексации.
Если, в течение не менее чем в двух отчетных периодах из пяти, предшествующих текущему финансовому году, годовой объем поступлений был равен нулю, прогнозирование поступлений на очередной финансовый год и плановый период не производится.
2.5. Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения.
Для прогнозирования объема поступлений применяются методы экспертных оценок и индексации.
R = (Rc – Ic) × GRPph + Ii, где
R – прогнозируемый объем доходов в соответствующем финансовом году;
Rс – ожидаемый годовой объем поступлений в текущем финансовом году.  Определяется   методом   экспертных   оценок   на  основе  сведений    о фактическом поступлении данных доходов по состоянию на дату формирования прогноза. Источником информации о фактическом поступлении средств   является   отчет об   исполнении  местного  бюджета  на последнюю отчетную дату;
Iс – разовые платежи текущего финансового года (в случае их наличия);
GRPph – индекс физического объема валового регионального продукта по Санкт-Петербургу в очередном финансовом году. Для годов планового периода производится индексация нарастающим итогом. Источником информации  является  прогноз  социально-экономического  развития   Санкт-Петербурга на очередной год и плановый период;
Ii – объем разовых платежей, ожидаемый к поступлению в очередном финансовом году либо соответствующем году планового периода (в случае их наличия).
Объем разовых платежей определяется в соответствии с суммами, установленными договорами и соглашениями, заключенными между местной администрацией муниципального образования и иными субъектами правоотношений.
2.6. Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности
Прогнозный объем поступлений определяется в полном  соответствии  с суммами, предусмотренными (утвержденными) для бюджета муниципального  образования  законом   (проектом закона)  о  бюджете   Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и плановый период.
Если годовой объем поступлений для бюджета муниципального образования утвержден указанным правовым актом (проектом правового акта) только на очередной финансовый год, определение прогнозного объема поступлений на годы планового периода не производится.

2.7. Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов.
Прогнозный объем поступлений  определяется в полном соответствии  с суммами, предусмотренными (утвержденными) для бюджета муниципального   образования  правовым актом Комитета финансов
Санкт-Петербурга.
2.8. Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
Прогнозный объем поступлений определяется  в полном соответствии  с суммами, предусмотренными (утвержденными) для бюджета муниципального   образования  законом   (проектом закона)  о  бюджете  Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и плановый период.
Если годовой объем поступлений для бюджета муниципального образования утвержден указанным правовым актом (проектом правового акта) только на очередной финансовый год, определение прогнозного объема поступлений на годы планового периода не производится.

2.9. Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
Прогнозный объем поступлений определяется  в полном соответствии  с суммами, предусмотренными (утвержденными) для бюджета муниципального   образования  законом  (проектом закона)  о бюджете    Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и плановый период.
Если годовой объем поступлений для бюджета муниципального образования утвержден указанным правовым актом (проектом правового акта) только на очередной финансовый год, определение прогнозного объема поступлений на годы планового периода не производится.
2.10. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых государственных полномочий Санкт-Петербурга
Прогнозный объем поступлений определяется  в полном соответствии  с суммами, предусмотренными (утвержденными) для бюджета муниципального образования   законом   (проектом закона)  о бюджете    Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и плановый период.
Если годовой объем поступлений для бюджета муниципального образования утвержден указанным правовым актом (проектом правового акта) только на очередной финансовый год, определение прогнозного объема поступлений на годы планового периода не производится.